meio da celebração de Aditamento a esta Escritura, conforme autorizado na RCA, 

sem a necessidade de qualquer aprovação dos Debenturistas reunidos em AGD, 

anteriormente à Primeira Data de Integralização (conforme definido abaixo), 

e/ou de realização de nova aprovação societária pela Emissora.”. 

“4.8.1 Foram  emitidas 6.292.086 (seis milhões, duzentas e noventa e duas 

mil e oitenta e seis) Debêntures, sendo (i) 4.292.086 (quatro milhões, duzentas e 

noventa e duas mil e oitenta e seis) Debêntures Incentivadas (“Quantidade de 

Debêntures Incentivadas”), sendo (a) 1.635.679 (um milhão, seiscentos e trinta e 

cinco mil, seiscentos e setenta e nove) Debêntures Incentivadas foram alocadas 

como Debêntures da Primeira Série; (b) 1.364.730 (um milhão, trezentos e 

sessenta e quatro mil, setecentos e trinta) Debêntures Incentivadas foram 

alocadas como Debêntures da Segunda Série; (c) 1.291.677 (um milhão, duzentos 

e noventa e um mil, seiscentos e setenta e sete) Debêntures Incentivadas foram 

alocadas como Debêntures da Terceira Série, observada a Quantidade Mínima 

de Debêntures Segunda Série e a Quantidade Mínima de Debêntures Terceira 

Série; e (ii) 2.000.000 (dois milhões) de Debêntures Institucionais (“Quantidade

[...]

“4.10.3  Remuneração das Debêntures da Primeira Série. Sobre o Valor 

Nominal Atualizado das Debêntures da Primeira Série incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à 6,2907% (seis inteiros e dois mil novecentos e 

sete dez-milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Remuneração das Debêntures da Primeira Série”), de acordo com a 

fórmula prevista na Cláusula 4.10.6 abaixo.” 

“4.10.4 Remuneração das Debêntures da Segunda Série. Sobre o Valor 

Nominal Atualizado das Debêntures da Segunda Série incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à 6,3507% (seis inteiros e três mil quinhentos e 

sete dez-milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Remuneração das Debêntures da Segunda Série”), de acordo com a 

fórmula prevista na Cláusula 4.10.6 abaixo.” 

“4.10.5 Remuneração das Debêntures da Terceira Série. Sobre o Valor 

Nominal Atualizado das Debêntures da Terceira Série incidirão juros

[...]

otimização do uso de seus ativos patrimoniais.  

3.2 Número da Emissão 

3.2.1 A presente Emissão constitui a 38ª (trigésima oitava) emissão de 

debêntures da Emissora. 

3.3 Valor Total da Emissão 

3.3.1 O valor total da Emissão é de R$ 6.292.086.000,00 (seis bilhões, duzentos 

e noventa e dois milhões e oitenta e seis mil reais), na Data de Emissão (conforme abaixo 

definido) (“Valor Total da Emissão”), sendo (a) R$4.292.086.000,00 (quatro bilhões, 

duzentos e noventa e dois milhões e oitenta e seis mil de reais) correspondentes às 

Debêntures Incentivadas; e (b) R$2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais) 

correspondentes às Debêntures Institucionais (conforme definido abaixo). 

3.4 Número de Séries 

3.4.1 A Emissão é realizada em 5 (cinco) séries.